
Cu privire la refuzul coordonării hotarelor terenului

în temeiul art.10, 62 din Codul Funciar, art.3 (2), 14 (1), (2) b), (3), 74 a Legii privind 
administraţia publică nr.436-XVI din 28.12.2006; art.l (6), 4, 9 ale Legii privind proprietatea 
publică a unităţilor administrativ-teritoriale nr.523 -  XIV din 16.07.1999; art.9 (1), (2)b), 10.1 ale 
Legii privind administrarea şi deetatizarea proprietăţii publice nr.121 din 04.05.2007; art. 4 (1) g), 
13(2) a Legii privind descentralizarea administrativă nr.435 din 28.12.2006, art. 1, 3, 4, 8, 9 a 
Legii privind proprietatea publică şi delimitarea lor nr.91 -  XVI din 05.04.2007, pct. 32, 25.2 b) 
din Instrucţiunea cu privire la efectuarea lucrărilor cadastrale ce ţin de delimitarea terenurilor 
proprietate publică aprobat prin Ordinul ARFC nr.91 din 14.09.2015, examinînd demersul nr. 01-6- 
10/1063 din 06.10.2016 şi materialele de delimitare în mod masiv a terenului situat în or. Orhei, 
fond forestier, proprietate publică a Statului, întocmite de Î.S.„Institutul de Proiectări pentru 
Organizarea Teritoriului” ,

CONSILIUL ORĂŞENESC ORHEI D E C I D E :

1. Se refuză coordonarea hotarelor stabilite în materialele de delimitare în mod masiv a 
terenului cu suprafaţa de 150,6753 ha, zona cadastrală 6401, situat în or. Orhei, , fond forestier,

* /V /\

proprietatea publică a statului, gestionat de Agenţia „Moldsilva” , I.S.„întreprinderea pentru 
Silvicultură Orhei”  conform planului geometric al terenului din 06.10.2016, elaborat la scara 1: 
5000 (se anexează).

2. Controlul asupra executării prezentei decizii revine viceprimarului oraşului Orhei Reghina 
APOSTOLOVA.

Viceprimarul 

Viceprimarul 

Viceprimarul 

Arhitectul-şef 

Specialist (jurist) 

Secretarul Consiliului 

Autor: Specialist

Viorel DANDARA 

Reghina APOSTOLOVA 

Valerian CRISTEA 

Alexandru ŢĂRANU 

Sergiu LABLIUC 

Ala BURACOVSCHI 

Lilia GULIAN

Tel.023521332 
Email:lilia.gulian@orhei.md

mailto:lilia.gulian@orhei.md

